
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 6 DEL 24/02/2022 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE COMANDO DEL DOTT. SERGIO ROCCA DALLA ASST LECCO 

ALL’AGENZIA DI CONTROLLO DEL SISTEMA SOCIOSANITARIO LOMBARDO  

 

Il Direttore Generale, Giuseppina Panizzoli (DGR n. 5838 del 17/01/2022) adotta la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 

Il Direttore sostituto della SC Affari Generali e Istituzionali propone l’adozione del presente 

atto del quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa   

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

Il Direttore sostituto 

Elisa Maria Rottoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L'atto si compone di 3 pagine. 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità) che istituisce l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30, comma 2-sexies; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 76 del 09/08/2021 avente ad oggetto: “Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2021-2022. Rimodulazione e 

aggiornamento”; 

 

CONSIDERATO che la DGR n. 4966/2016 prevede per ACSS che “il reclutamento del 

personale richiesto avviene preferibilmente attingendo dal personale dipendente 

del SIREG, in particolare delle ATS e delle ASST, mediante l’istituto del comando”; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 167 del 02/02/2022 ACSS ha richiesto a ASST Lecco 

l’attivazione dell’istituto del comando, ex art. 30 comma 2 sexies del D.Lgs n. 

165/2001, a favore del dott. Sergio Rocca, dirigente a tempo pieno ed indeterminato 

dell’ASST Lecco, con decorrenza dal 01/03/2022 e termine il 31/08/2022; 

 

ACQUISITA la nota prot. n. 220 del 14/02/2022, con la quale ASST Lecco ha accolto 

la richiesta di attivazione del comando del dott. Sergio Rocca presso ACSS, 

proponendo quale relativa durata dal 01/03/2022 al 30/09/2022; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 261 del 17/02/2022 con la quale ACSS ha aderito alla 

proposta, confermando la durata del comando del dott. Sergio Rocca dal 

01/03/2022 al 30/09/2022;  

 

ACQUISITA la disponibilità del dott. Sergio Rocca all’attivazione dell’istituto del 

comando presso ACSS, come da comunicazione e-mail del 24/02/2022; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 133 del 24/02/2022 dell’ASST Lecco, avente ad 

oggetto “Comando del dr. Rocca Sergio, dirigente amministrativo a tempo 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

indeterminato, presso l’Agenzia di Controllo del Sistema Socio Sanitario Lombardo, 

dal 01/03/2022 al 30/09/2022”;  

 

PRECISATO che l’Agenzia provvederà direttamente alla liquidazione degli 

emolumenti stipendiali fissi ed accessori e al versamento degli oneri previdenziali 

relativi all’attività svolta dal dott. Sergio Rocca durante il periodo di comando; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva preventivata per il comando in oggetto sarà 

imputata con successivo provvedimento al bilancio di competenza; 

 

 

DETERMINA 
 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di disporre l’attivazione del comando presso ACSS del dott. Sergio Rocca, 

dipendente dell’ASST Lecco in qualità di dirigente amministrativo a tempo pieno 

e indeterminato, a far data dal 01/03/2022 sino al 30/09/2022; 

 

2. di prendere atto della deliberazione n. 133 del 24/02/2022 dell’ASST Lecco, avente 

ad oggetto “Comando del dr. Rocca Sergio, dirigente amministrativo a tempo 

indeterminato, presso l’Agenzia di Controllo del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo, dal 01/03/2022 al 30/09/2022”; 

 

3. di dare atto che l’Agenzia provvederà direttamente alla liquidazione degli 

emolumenti stipendiali fissi ed accessori e al versamento degli oneri previdenziali 

relativi all’attività svolta dal dott. Sergio Rocca durante il periodo di comando; 

 

4. di stabilire che la spesa complessiva preventivata per il comando in oggetto sarà 

imputata con successivo provvedimento al bilancio di competenza; 
 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppina Panizzoli 


